
N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

PROPOSTA REGISTRADA 

Dados do Processo 

Município: Tamboril / CE 

Número do processo: 00004.20241211/0001-20 

Número do certame: 001/2025/PE 

Razão social: N 13 DA COSTA LTDA 

CNPJ/MF: 34.165.077/0001-33 

imenwareecirarawn..........iv....areowaoset 

o 

1 . zxs, 

r L o 
.47<5, 

•S''10 DE. k.-X( '‘

Unidade gestora: Secretaria Municipal de Educacao 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Data da abertura: 27/01/2025 às 08:30 

Dados do Fornecedor 

Telefone: **** / (85) 9658-4300 

E-mail: nbdacosta19@outlook.com 

Endereço: Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430 

Dados das Declarações 

DECLARAÇÃO DE ANEXAÇÃO DE DOCUMENTOS SIM 

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitação no presente 

processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Declaração de conhecimento de informações 

Declaração do fornecedor atestando que conhece 

cumprimento das obrigações objeto da contratação. 

SIM 

todas as informações e condições locais para o 

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM 

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 

CLT. 

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 70 DA CONSTITUIÇÃO SIM 

FEDERAL 

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n° 

9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7° da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM 

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatário, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 



e:IP4 
le` 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

r,., ,1
t' » 

DE

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE SIM 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10 e no inc. III do art. 50 da Constituição Federal. 

DECLARAÇÃO DE RESERVA DE CARGOS SIM 

Declaro, para os devidos fins de qualificação no certame licitatório conforme estabelecido no inciso IV do 

art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas 

com deficiência ou beneficiários reabilitados pela Previdência Social, tendo em vista o não enquadramento 

na hipótese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91, 

a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiários reabilitados ou pessoas com deficiência 

é aplicável exclusivamente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso 

compromisso continuo com a promoção da inclusão e a manutenção de práticas de equidade no 

ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislação aplicável. Esta declaração é fornecida 

com plena consciência das suas implicações legais e assegura a precisão e a veracidade das informações 

apresentadas. 

DECLARAÇÃO ENQUADRAMENTO ME/EPP SIM 

Declaramos que, no ano-calendário de realização do certame licitatório, ainda não celebramos contratos 

com a Administração Pública cujos valores somados extrapolem a receita bruta máxima admitida para fins 

de enquadramento como empresa de pequeno porte. 

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO SIM 

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 

cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. 

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS SIM 

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 

da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 

Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

DECLARAÇÃO DE ME/EPP SIM 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3° da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa 

Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 

referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços 

1 - ARROZ INTEGRAL 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza ICE - CEP: 60.531-430. 



N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

Especificação: Arroz integral - Previsão máxima: 130 kg. Classificação/Características gerais: Arroz integral, 

tipo 1-1° qualidade, grãos inteiros; isento de sujidades e materiais estranhos, cor, odor e sabor 

característicos. Embalados em saco plástico contendo 01 kg e com validade mínima de 05 meses a contar 

da data de entrega do produto 

Quantidade: 130,0 Unidade: Quilograma 

Valor ofertado: R$ 10,00 Valor total: R$ 1.300,00 

Fabricante/Marca: camil Modelo: --

Valor de referência: R$ 10,23 

2 - ARROZ PARBOILIZADO 

Especificação: Arroz Parboilizado - Previsão máxima: 27.414 kg. Classificação/Características gerais: 

Parboilizado, tipo 1, longo fino, de procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, sujidades, 

parasitas, odores estranhos e de substâncias rocivas. Embalados em pacotes com 1 kg, em plástico 

atóxico, em fardos de 30 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo de doze (12) meses, a contar do 

recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias. 

Quantidade: 27414,0 

Valor ofertado: R$ 9,00 

Fabricante/Marca: copa rey 

Valor de referência: R$ 9,63 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 246.726,00 

Modelo: --

3 - ALHO 

Especificação: Alho - Previsão máxima: 1.094 kg. Classificação/Características gerais: Alho branco, 

embalado em caixa de papelão com capacidade de 10 kg. Produto de boa qualidade, com dentes graúdos, 

sem sinais de apodrecimento e isento de mofo, sujidades, parasitas, odores estranhos e de substâncias 

nocivas. De procedência nacional e ser de safra corrente. 

Quantidade: 1094,0 

Valor ofertado: R$ 46,00 

Fabricante/Marca: imperial 

Valor de referência: R$ 46,78 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 50.324,00 

Modelo: --

4- ADOÇANTE 

Especificação: Adoçante - Previsão máxima: 35 cx. Classificação/Características gerais: A base de 

sucralose ou estévia em pó. Em caixa de 40 g contendo 50 saches 

Quantidade: 35,0 

Valor ofertado: R$ 67,00 

Fabricante/Marca: adocyl 

Valor de referência: R$ 67,25 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 

Unidade: Caixa 

Valor total: R$ 2.345,00 

Modelo: --



o 

.e)
47; 

";)tuie4PA 

.4•0

&ft O 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

sx& tl zel, , 
(6,

(.. 
(4Q DEDE

5 - AÇÚCAR CRISTAL 

Especificação: Açúcar cristal - Previsão máxima: 4.302 kg. Classificação/Características gerais: Embalados 
em pacotes de 1 kg, em fardos de 10 a 30 kg, isento de fermentações, de matéria terrosa, de parasitas e 

sujidades. Prazo mínimo de validade de 12 meses. 

Quantidade: 4302,0 Unidade: Quilograma 

Valor ofertado: R$ 6,00 Valor total: R$ 25.812,00 

Fabricante/Marca: payol Modelo: --

Valor de referência: R$ 6,12 

6 - LEITE DE SOJA EM PÓ 

Especificação: Leite de soja em pó - Previsão máxima: 175 pc. Classificação/Características gerais: Alimento 

a base de soja, instantâneo, sem lactose, fonte de vitaminas B12 e D. Embalado em lata de 300 g. 

Quantidade: 175,0 

Valor ofertado: R$ 35,00 

Fabricante/Marca: soy 

Valor de referência: R$ 35,33 

Unidade: Lata 

Valor total: R$ 6.125,00 

Modelo: --

7- SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU 

Especificação: Suco de fruta concentrado sabor caju - Previsão máxima: 10.125 ud. 

Classificação/Características gerais: Suco de fruta sã e madura, tendo como ingredientes: água e suco 

concentrado da fruta, conservantes permitidos por lei, embalagens de 500 ml. Prazo de validade de 6 

meses e data de fabricação de 30 dias. 

Quantidade: 10125,0 Unidade: Unidade 

Valor ofertado: R$ 7,90 Valor total: R$ 79.987,50 

Fabricante/Marca: jandaia Modelo: --

Valor de referência: R$ 7,94 

8- SARDINHA EM CONSERVA AO MOLHO DE TOMATE 

Especificação: Sardinha em conserva ao molho de tomate - Previsão máxima: 9.837 It. 

Classificação/Características gerais: Sardinha em molho de tomates sãos e limpos, de 1° qualidade, isenta 

de contaminações, sujidades, mofos, odores e sem alterações sensoriais, elaborados com conservantes 

permitidos por lei. Em bom estado de conservação. Embalagem com sistema abre fácil, livre de 

amassadura e estufamento. O prazo de validade deve ser de no mínimo de vinte e quatro (24) meses, a 

contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias. 

Quantidade: 9837,0 

Valor ofertado: R$ 7,80 

Fabricante/Marca: 88 

Valor de referência: R$ 7,85 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 

Unidade: Lata 

Valor total: R$ 76.728,60 

Modelo: --



o 

.4i. C) Z.. o

g.: .....„,...... :.'a: ...........  ir,

frolek, 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

y:rt I ,g o 
DE L‘C\

9- SAL REFINADO IODADO 

Especificação: Sal refinado, iodado - Previsão máxima: 1.656 kg. Classificação/Características gerais: 

Refinado e iodado, de 1° qualidade, embalado em pacote com 1 kg, em fardos de até 30 kg. Validade não 

inferior a 6 meses e data de fabricação de 30 dias. 

Quantidade: 1656,0 Unidade: Quilograma 

Valor ofertado: R$ 2,50 Valor total: R$ 4.140,00 

Fabricante/Marca: jacaré Modelo: --

Valor de referência: R$ 2,58 

10 - PÃO INTEGRAL 

Especificação: Pão integral - Previsão máxima: 60 pc. Classificação/ Características gerais: Pão de forma 

integral; industrializado; farinha de trigo integral como o primeiro item na lista de ingredientes; ou seja, a 

farinha de trigo integral será o ingrediente de maior proporção no pão; peso de 450g - podendo variar em 

até 50g -, acondicionado fatiado, em embalagem atóxica, obrigatoriamente de um dos seguintes tipos: i. 

Integral Tradicional; ii. Integral com Grãos (o número de grãos estará expresso na embalagem). Prazo de 

validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias. 

Quantidade: 60,0 Unidade: Pacote 

Valor ofertado: R$ 11,00 Valor total: R$ 660,00 

Fabricante/Marca: renopan Modelo: --

Valor de referência: R$ 11,98 

11 - PÃO FRANCÊS 

Especificação: Pão francês - Previsão máxima: 9.760 kg. Classificação/ Características gerais: Produzido 

com farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, peso mínimo de 50 g. 

Quantidade: 9760,0 Unidade: Quilograma 

Valor ofertado: R$ 26,00 Valor total: R$ 253.760,00 

Fabricante/Marca: renopan Modelo: --

Valor de referência: R$ 26,08 

12 - ÓLEO DE SOJA 

Especificação: Óleo de soja - Previsão Máxima: 1.404 und. Classificação/Características gerais: de soja, 

refinado, acondicionado em embalagens plásticas com 900 ml, em caixas de 20 a 24 unidades. Prazo de 

validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias 

Quantidade: 1404,0 Unidade: Unidade 

Valor ofertado: R$ 15,00 Valor total: R$ 21.060,00 

Fabricante/Marca: abc Modelo: --

Valor de referência: R$ 15,83 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 



;,uNtCip4
. 1 C 

:?.. 
). /.. 17_ - 

tl, O mi  o 
;...‘.. 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

r -

Ca)
k•-e, 

L. aia ‘0247 o 

-57 - :((""" 
s'40 DE

13 - LEITE DE VACA EM PÓ ZERO LACTOSE 

Especificação: Leite de vaca em pó zero lactose - Previsão máxima: 185 pc. Classificação/Características 

gerais: Leite de vaca em pó zero lactose, isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos. Não serão 

permitidas embalagens danificadas. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. 

Embalado em pacotes de 400 g, em fardos de 10 a 20 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo seis 

(6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias. 

Quantidade: 185,0 

Valor ofertado: R$ 31,00 

Fabricante/Marca: betania 

Valor de referência: R$ 31,12 

Unidade: Pacote 

Valor total: R$ 5.735,00 

Modelo: --

14- MACARRÃO DE TRIGO 

Especificação: Macarrão de trigo - Previsão máxima: 8.145 kg. Classificação/Características gerais: 

Espaguete sem colesterol, em pacotes com 400 g, em fardos de 4 kg. O prazo de validade deve ser de no 

mínimo doze (12) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 

30 dias. 

Quantidade: 8145,0 Unidade: Quilograma 

Valor ofertado: R$ 15,00 Valor total: R$ 122.175,00 

Fabricante/Marca: predileto Modelo: --

Valor de referência: R$ 15,44 

15 - MACARRÃO INTEGRAL 

Especificação: Macarrão integral - Previsão máxima: 60 kg. Classificação/Características gerais: Espaguete 

integral, em pacotes com 400 g, em fardos de 4 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo doze (12) 

meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias. 

Quantidade: 60,0 

Valor ofertado: R$ 16,00 

Fabricante/Marca: estrela 

Valor de referência: R$ 16,24 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 960,00 

Modelo: --

16- CACAU EM PÓ ALCALINO 100% 

Especificação: Cacau em pó alcalino 100% - - Previsão máxima: 342 pc. Classificação/Características 

gerais: sem adoçantes artificiais, livre de corantes artificiais, sem aromatizante artificial, sem lactose, livre 

de conservantes e sem açúcar. Embalagem de 200g. 

Quantidade: 342,0 Unidade: Quilograma 

Valor ofertado: R$ 91,00 Valor total: R$ 31.122,00 

Fabricante/Marca: nestle Modelo: --

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza CE - CEP: 60.531-430. 



N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

Valor de referência: R$ 91,50 

t'k) SC iPAI.
‘ 4 . o 

...9`• 

A. "1 
P s 

47 o 

a 
LU 

1( '(-' --o. ...........,........~'~ariswi  T":" 

1 r rí e c* 
Ç7. 

‘k0 DE

17- CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA 

Especificação: Carne bovina moída congelada - Previsão máxima: 11.232 kg. Classificação/Características 

gerais: Carne bovina moída congelada, acém ou músculo, moído. O produto deverá apresentar aspecto 

firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, 

sem sujidades, parasitas e larvas. Embalagem atóxica em filme de PVC transparente ou saco plástico 

transparente, flexível e resistente, acondicionados em caixas lacradas de em pacotes de 500 g a lkg. Na 

embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade 

mínima de 30 dias a partir da data da entrega, n° do registro no SIF, SIE ou SIM. 

Quantidade: 11232,0 

Valor ofertado: R$ 45,00 

Fabricante/Marca: camara 

Valor de referência: R$ 45,13 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 505.440,00 

Modelo: --

18- CARNE CONGELADA BOVINA SEM OSSO (BIFE DO VAZIO) 

Especificação: Carne congelada bovina sem osso (bife do vazio) - Previsão máxima: 5.058 kg. 

Classificação/Características gerais: Carne bovina sem osso congelada, bife do vazio. O produto deverá 

apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com 

cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitas e larvas. Embalagem atóxica em filme de PVC 

transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, acondicionados em caixas lacradas, em 

pacotes de 2 a 5 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do 

produto, validade mínima de 30 dias a partir da data da entrega, n° do registro no SIF, SIE ou SIM. 

Quantidade: 5058,0 

Valor ofertado: R$ 54,00 

Fabricante/Marca: friboi 

Valor de referência: R$ 54,67 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 273.132,00 

Modelo: --

19 - CAFÉ 

Especificação: Colorau - Previsão máxima: 747 kg. Classificação/Características gerais: Produto obtido a 

partir do urucum, sem sal e livre de transgênicos. Em saco plástico, pacotes de 100 a 200 g em fardos de 1 

Kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo de seis 

Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias. 

Quantidade: 747,0 

Valor ofertado: R$ 30,00 

Fabricante/Marca: união 

Valor de referência: R$ 30,37 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 

(6) meses, a contar do recebimento do produto. 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 22.410,00 

Modelo: --



N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

todelP , 
itt% 

4' kk" 

Ct: 

Sc?, *tit) .• O 

4 <Ssr-
O DF

20- MINGAU DE ARROZ 

Especificação: Mingau de arroz -- Previsão Máxima: 117 kg. Classificação/Características gerais: Mistura 

heterogênea, de coloração clara e odor característico; constituída de amido, farinha de arroz, vitaminas, 
sais minerais e ISENTO DE GLÚTEN, contendo 180 g produto cada, acondicionados em caixas de papelão 

ondulado. O prazo de validade deve ser de no mínimo de oito (8) meses, a contar do recebimento do 

produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias 

Quantidade: 117,0 Unidade: Quilograma 

Valor ofertado: R$ 23,00 Valor total: R$ 2.691,00 

Fabricante/Marca: marata Modelo: --

Valor de referência: R$ 23,67 

21 - FRANGO FILÉ DE PEITO 

Especificação: Frango - filé de peito - Previsão máxima: 4.239 kg. Classificação/Características gerais: Filé 

de peito de frango congelado. O produto deverá apresentar cheiro e sabor característicos, sem presença 

de sujidades ou outras partes das aves, acondicionados em sacos plásticos transparentes, atóxico, 

devidamente selado ou a vácuo, pesando no mínimo 1 kg cada pacote. No rotulo da embalagem deve 

constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e o carimbo do SIF, SIE, IMA ou outro 

órgão similar. 

Quantidade: 4239,0 Unidade: Quilograma 

Valor ofertado: R$ 33,00 Valor total: R$ 139.887,00 

Fabricante/Marca: tijuca Modelo: --

Valor de referência: R$ 33,04 

22- LEITE DE VACA INTEGRAL EM PÓ 

Especificação: Leite de vaca integral em pá - Previsão máxima: 21.807 pc. Classificação/Características 

gerais: Leite de vaca em pó integral isenta de contaminações, sujidades, corpos estranhos. Não serão 

permitidas embalagens danificadas. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. 

Embalado em pacotes de 200 g, em fardos de 10 a 20 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo seis 

(6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias. 

Quantidade: 21807,0 

Valor ofertado: R$ 20,00 

Fabricante/Marca: betania 

Valor de referência: R$ 20,03 

23- FARINHA DE AVEIA 

Rua 537, 95, Conjunto Ceara II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 

Unidade: Pacote 

Valor total: R$ 436.140,00 

Modelo: --



,5).. 
Sc" 

..• 
•9 ,1/4 I. 

,Z O 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

Especificação: Farinha de aveia - Previsão máxima: 50 pc. Classificação/Características gerais: Farinha de 

aveia isenta de material terroso; sujidades e mistura de outras variedades e espécies. Acondicionado em 

saco plástico, transparente, resistente as condições de transporte e armazenamento, com no mínimo 165 g 
e com validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega. 

Quantidade: 50,0 

Valor ofertado: R$ 10,00 

Fabricante/Marca: marata 

Valor de referência: R$ 10,19 

Unidade: Pacote 

Valor total: R$ 500,00 

Modelo: --

Li" o 

0 DE OC\

24- FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 

Especificação: Farinha de mandioca branca - Previsão máxima: 1.998 kg. Classificação/Características 

gerais: A farinha deve ser fabricada a partir de matérias-primas limpas, isentas de material terroso e/ou 

com parasitos. Não podem estar úmidas, fermentadas ou rançosas. Grupo: seca. Classe: branca. Subgrupo: 

médio. Odor e sabor: característicos. O produto deverá ser entregue com prazo máximo de 30 (trinta) dias 

da data de fabricação. A farinha de mandioca deverá ser embalada em saco de polietileno atóxico, 

resistente, transparente e incolor, contendo peso líquido de 01 kg. 

Quantidade: 1998,0 

Valor ofertado: R$ 8,40 

Fabricante/Marca: vo manny 

Valor de referência: R$ 8,46 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 16.783,20 

Modelo: --

25- FARINHA DE MILHOS FLOCADA FLOCÃO) 

Especificação: Farinha de milho flocada (flocão) - Previsão máxima: 5.841 kg. Classificação/ Características 

gerais: Flocada, 100% natural, sem sal, enriquecido com ferro e ácido fólico, umidade inferior a 14%. Pacotes 

de 500 g a 1 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo seis (6) meses a contar do recebimento do 

produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias. 

Quantidade: 5841,0 

Valor ofertado: R$ 5,00 

Fabricante/Marca: marota 

Valor de referência: R$ 5,13 

26 - FRANGO INTEIRO COM PELE CONGELADO 

Unidade: Pacote 

Valor total: R$ 29.205,00 

Modelo: --

Especificação: Frango inteiro com pele congelado - Previsão máxima: 14.634 kg. 

Classificação/Características gerais: Frango inteiro com pele congelado. O produto deverá apresentar 

aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor 

próprios, sem sujidades, parasitas e larvas. 

Quantidade: 14634,0 Unidade: Quilograma 

Valor ofertado: R$ 17,00 Valor total: R$ 248.778,00 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 



.4‘1 1CiPqz

Fabricante/Marca: tijuca 

Valor de referência: R$ 17,43 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

Modelo: --

I.c. 

C: 
CS. remoer. 4-C) 

F2, 

DE OC'‘

41011.11.1.201.11 

27 - BISCOITO CREAM CRACKER 

Especificação: Biscoito cream cracker - Previsão máxima: 14.103 pc. Classificação/Características gerais: 

Embalados em pacotes de 350 g, acondicionados em 3 plásticos atóxicos internos. O prazo de validade 

deve ser de no mínimo de seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação 

não superior a 30 dias. 

Quantidade: 14103,0 Unidade: Pacote 

Valor ofertado: R$ 8,50 Valor total: R$ 119.875,50 

Fabricante/Marca: saboroso Modelo: --

Valor de referência: R$ 8,58 

29 - BISCOITO TIPO MARIA 

Especificação: Biscoito tipo maria - Previsão máxima: 12.222 pc. Classificação/ Características gerais: 

Embalados em pacotes de 350 g, acondicionados em 3 plásticos atóxicos internos. O prazo de validade 

deve ser de no mínimo de seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação 

não superior a 30 dias 

Quantidade: 12222,0 Unidade: Pacote 

Valor ofertado: R$ 9,40 Valor total: R$ 114.886,80 

Fabricante/Marca: saboroso Modelo: --

Valor de referência: R$ 9,42 

30- BISCOITO TIPO MARIA CHOCOLATE 

Especificação: Biscoito tipo maria chocolate - Previsão máxima: 3.015 pc. Classificação/ Características 

gerais: Embalados em pacotes de 350 g, acondicionados em 3 plásticos atóxicos internos. O prazo de 

validade deve ser de no mínimo de seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de 

fabricação não superior a 30dias. 

Quantidade: 3015,0 Unidade: Pacote 

Valor ofertado: R$ 8,00 Valor total: R$ 24.120,00 

Fabricante/Marca: estrela Modelo: --

Valor de referência: R$ 8,19 

Total geral da proposta: R$ 2.862.808,60 (dois milhões, oitocentos e sessenta e dois mil, oitocentos e oito 

reais e sessenta centavos) 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 



x
ik'UNICIPhl

ie 
o 

Proposta válida por: 120 dias 

N B DA COSTA LTDA 
34.165.077/0001-33 

Validade da Proposta 

Dados de Registro da Proposta 

Data de finalização do registro da proposta: 25 de Janeiro de 2025 às 08:54 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: N E-mail: nbdacosta19@outlook.com 

CPF/MF: 34.165.077/0001-33 

Rua 537, 95, Conjunto Ceará II, Fortaleza / CE - CEP: 60.531-430. 


